

INFORMACJA
**O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ZESPOLE SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNYM W NARWI**
W ROKU SZKOLNYM 2015/2016.

Rok 2016 to kolejny rok, w którym organ wykonawczy samorządu terytorialnego ma obowiązek przedstawić Radnym Gminy Narew informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016.

Podstawa prawna:

Art. 5a ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2015 r. Nr 256 ,poz. 2156 ze zmianami).

Informacja dotyczy funkcjonowania przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Narew.

**Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych
w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Narwi
w r. szk. 2015/2016**

URZĄD GMINY NARĘW Kancelaria Ogólna W P L Y N Ę Ł O	
G 6 -10- 2016	
l.dz.	list. tel.
podpis <i>Su</i>	znak sprawy

I. Ogólne dane o placówce

W skład Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Narwi wchodzi 3 placówki: Przedszkole Samorządowe, Szkoła Podstawowa im. gen. Z. Berlinga i Gimnazjum im. Abp. gen. dyw. Mirona Chodakowskiego. Liczebność uczniów obrazuje poniższa tabela:

Nazwa	Liczba uczniów na dzień
Przedszkole Samorządowe	81
Szkoła Podstawowa	177
Gimnazjum	84
Ogółem	342

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w roku szkolnym 2015/2016 pracowało 37 nauczycieli

➤ **Nauczyciele wg zatrudnienia, awansu i wykształcenia**

Szkoła	zatrudnienie		wg awansu zawodowego				wg wykształcenia	
	pełny etat	niepełny etat	stażyści	kontraktowych	mianowanych	dplomowanych	wyż. mgr	wyż. zaw.
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Narwi	32	5	2	2	7	26	36	1

II. Realizacja zadań wychowawczo- opiekuńczych, dydaktycznych (w tym organizacja wycieczek, uroczystości i imprez szkolnych, udział uczniów w konkursach i zawodach sportowych, realizowane projekty)

1.

Praca Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Narwi w roku szkolnym 2015/2016 przebiegała zgodnie z opracowanymi planami pracy. Wychowawcy jak i nauczyciele przekazywali wiedzę i kształcili umiejętności niezbędne do uzyskania pozytywnego wizerunku osobowości uczniów, troszczyli się o wszechstronny rozwój dziecka. Podjęto szereg działań dotyczących w szczególności bezpieczeństwa, wychowania i profilaktyki. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w różnorodnych konkursach, zawodach sportowych odnosząc sukcesy. Odbyło się wiele uroczystości, spotkań, wycieczek. Na bieżąco były wykonywane remonty i konserwacje sprzętu szkolnego.

Zaplanowane działania i zadania uwzględnione w szkolnym harmonogramie działań profilaktycznych i planach wychowawcy klasowego z zakresu profilaktyki i wychowania zostały zrealizowane. Szereg różnorodnych przedsięwzięć kierowano do dzieci, młodzieży, rodziców oraz nauczycieli. Starano się dotrzeć do wszystkich uczniów i rodziców pod kątem różnej specyfiki problemów. Odbyło się dużo spotkań z rodzicami i uczniami tak indywidualnych jak i grupowych, aby rozwiązać różne niepokojące symptomy zachowań dzieci i młodzieży.

Warsztaty, prelekcje i spotkania z zakresu profilaktyki zorganizowane w 2015/2106

l/p	Temat	Prowadzący	Klasy	
1	Bezpieczna droga do szkoły i ze szkoły	Pracownicy komendy powiatowej Policji w Hajnówce	Przedszkole Uczniowie kl. I-III	Prelekcja/ autochodnik
2	Komunikacja interpersonalna w zespole klasowym/ Jak zapobiegać zachowaniom agresywnym/Wulgaryzm- nie tylko pięścią stosujesz przemoc/ Fonoholizm- jak zapobiegać? Stop cyberprzemocy, Marihuana i nowe narkotyki	Centrum Edukacji i Profilaktyki Dialog w Krakowie	Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum	Warsztaty profilaktyczne

3	„Kino na temat”	Kino „Helios”	Uczniowie gimnazjum	Film/prelekcja
4	„Bezpieczne ferie”	Pracownicy komendy powiatowej Policji w Hajnówce	Przedszkole Uczniowie kl. I-III	Prelekcja
5	„Jak uczyć się skutecznie”	Pracownik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Hajnówce	klIIb gimnazjum	Prelekcja/ warsztaty
6	Konsekwencja poniesie uczeń nie przestrzegający norm i zasad szkolnych- kodeks karny	Pracownicy komendy powiatowej Policji w Hajnówce	Uczniowie kl. V-VI i gimnazjum	Zajęcia
7	„Jak uczyć się skutecznie?”, Techniki zapamiętania”.	Pracownik Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Hajnówce	Uczniowie gimnazjum	Zajęcia
8	„Wyloguj się”	Pracownicy realizujący program profilaktyczny „Profilaktyka przez sztukę”	Uczniowie kl. IV-VI i gimnazjum	Warsztaty/ prelekcja
9	„Droga do nikąd”	Animatorzy z teatru profilaktycznego Edukacja i Animacja	Uczniowie kl. IV-VI	Spektakl
10	„ Nie czyń drugiemu co Tobie nie miłe...” „ Dwa skrzaty- dwa światy	Animatorzy z teatru profilaktycznego Edukacja i Animacja	Dzieci z przedszkola i uczniowie kl. I-III	Spektakl
11	„Bezpieczeństwo nad wodą, w wodzie i na wodzie”	Pracownicy komendy powiatowej Policji w Hajnówce	Dzieci z przedszkola i uczniowie kl. I-III	Pogadanka/prezentacja multimedialna

Nauczyciele realizowali różne programy profilaktyczne np.:

- „Akademia zdrowego przedszkolaka,- przedszkole
- „Moje dziecko idzie do szkoły”- przedszkole
- „Super wiewiórka – przyjaciółka Oli i Kuby”- przedszkole

- „Nie pal przy mnie proszę”
- „Znajdź właściwe rozwiązanie”
- „Trzymaj formę”
- „Postaw na rodzinę”- przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum
- „Przemoc boli”- przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum
- „Przeciwdziałanie mowie nienawiści”- szkoła podstawowa i gimnazjum

Pomocą psychologiczno- pedagogiczną objęte były dzieci i młodzież z deficytami rozwojowymi. Uczestniczyły w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych oraz rewalidacyjnych. Otrzymywali też pomoc dodatkową nauczycieli podczas zajęć dodatkowych ukierunkowanych na uzupełnianiu braków w zakresie nauki.

Profilaktyka skierowana była również do rodziców, aby dopełnić całość działań. Odbywały się zebrania z rodzicami w formie ogólnej jak i klasowej. Udzielano rodzicom również konsultacji indywidualnej, porad i wskazówek. Tematyka podczas spotkań była różna, dotyczyła najczęściej zakresu wychowania. Zebrania prowadzili wychowawcy, pedagog szkolny, zaangażowana dyrekcja ale też zaproszeni goście jak policjantka z Komendy Policji w Hajnówce i psycholog z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Tematyka dotyczyła między innymi:

- „Gotowość szkolna “
- „Dopalacze- wypalacze”
- „Czego słucha moje dziecko?”
- „Fonoholizm, analiza przeprowadzonego badania wśród uczniów pod kątem zagrożeń”

Nauczyciele, pedagog i dyrekcja w celach uzupełnienia wiedzy z zakresu profilaktyki i wychowania uczestniczyli w różnych szkoleniach, konferencjach i wykładach.

Współpracowano z różnymi instytucjami w celu pomocy uczniom i rodzicom oraz poszerzania wiedzy profilaktycznej i wychowawczej jak: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi, Ośrodek Pomocy Społecznej w Narwi, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Hajnówce, Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim, Komenda Powiatowa Policji w Hajnówce itp. Dzieci i młodzież pochodząca z rodzin o niskim statusie materialnym miały zorganizowany przez Stowarzyszenie Droga wyjazd do Jastarni, a także do Rydzewa oraz w góry, organizowane przez Kuratorium Oświaty.

Celem lepszego rozeznania w zakresie zagrożeń wśród uczniów pedagog przeprowadzała badania pod kątem różnej specyfiki: socjometryczne w różnych zespołach klasowych w szkole podstawowej i gimnazjum, ustalenie typów inteligencji według skali Gardnera, gotowości szkolnej w przedszkolu, zagrożeń pod kątem dopalaczy, używania telefonów komórkowych i Internetu wśród uczniów klasy VI oraz I-III gimnazjum itp.

Nauczyciele, wychowawcy, pedagog oraz dyrekcja bacznie obserwowali uczniów pod kątem nauki i zachowania, ale również właściwie sprawowali opiekę podczas różnych wyjazdów edukacyjnych, imprez szkolnych i pozaszkolnych oraz konkursach czy zawodach sportowych.

Uczniowie klasy III realizowali tematykę z zakresu preorientacji zawodowej podczas godzin z wychowawcą klasowym oraz pedagogiem szkolnym. Pedagog przeprowadziła następujące zajęcia: „Co dalej gimnazjalisto? “ oraz „Profil zainteresowań zawodowych”.

Odwiedziły nas różne szkoły ponadgimnazjalne:
Zespół Szkół Zawodowych nr 5 w Białymstoku- dnia 11.03.2016r
Zespół Szkół Budowlano- Geodezyjnych w Białymstoku- 16.03.2016r
Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Białymstoku- 22.03.2016
Zespół Szkół Mechanicznych Centrum Kształcenia Praktycznego nr 2 w Białymstoku-
31.03.2016
Zespół Szkół Technicznych w Białymstoku- 01.04.2016r
Zespół Szkół nr4 w Bielsku Podlaskim- 04.04.2016r
Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce- 06.04.2016r.

Biblioteka szkolna Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Narwi służy równocześnie uczniom szkoły podstawowej i gimnazjum. Obecnie biblioteka obsługuje ponad 300 czytelników, (uczniów, nauczycieli oraz innych pracowników szkoły). Zajmuje przestronne pomieszczenie z czytelnią. Posiada ponad 8000 woluminów, kontynuuje prenumeratę 12 tytułów czasopism, uwzględniających problematykę dotyczącą przedmiotów nauczania, zagadnienia psychologii, pedagogiki i wychowania oraz zainteresowania uczniów. Dużym powodzeniem wśród młodzieży cieszą się zwłaszcza takie tytuły jak: "Victor Gimnazjalista", "Victor Junior", "Komputer Świat", "Młody Technik", "Świerszczyk" "Historia". Biblioteka gromadzi również filmy na DVD, kasyety wideo oraz zbiory multimedialne. Księgozbiór jest sukcesywnie wzbogacany pod kątem zapotrzebowania uczniów i nauczycieli. Tworzone są katalogi, słownik haseł przedmiotowych oraz kartoteka zagadnień. Poza księgą inwentarzową książek prowadzone są też księgi inwentarzowe innych zbiorów: filmów, zbiorów multimedialnych. Baza komputerowa zawiera również tworzoną na bieżąco, często wykorzystywaną, kartotekę przedmiotową artykułów z prenumerowanej prasy.

W czytelni znajduje się czterostanowiskowa pracownia komputerowa z bezpłatnym dostępem do Internetu. Pracownica biblioteki chętnie współpracuje z wychowawcami klas i nauczycielami przedmiotów w poznawaniu uczniów i ich preferencji czytelniczych, realizacji zajęć lekcyjnych. Służy pomocą w przygotowaniu do lekcji, konkursów i organizowanych imprez szkolnych.

Biblioteka jest też miejscem, w którym odbywają się konkursy, inne imprezy czytelnicze. Odbyły się spotkania bibliotekarzy ze szkół powiatu hajnowskiego, podczas których nauczyciele wymieniali się doświadczeniami zawodowymi, omawiali problematykę dotyczącą bibliotek, dzielili się wiedzą, przedstawiali własne formy pracy z czytelnikiem.

Przy bibliotece szkolnej działa aktyw biblioteczny. Członkowie aktywu pomagają w prostych pracach bibliotecznych, pełnią dyżury w wypożyczalni.

Tradycją szkoły i biblioteki stało się "Uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników biblioteki szkolnej", które przygotowuje bibliotekarz wspólnie z członkami aktywu bibliotecznego i uczniami.

W ramach pracy z czytelnikiem przeprowadzane są wśród uczniów konkursy związane z książką i czytaniem, konkursy plastyczno-czytelnicze.

Za podstawowe cele pracy biblioteki uważa się przygotowanie uczniów do samokształcenia w dalszych etapach edukacji szkolnej, rozwijanie ich zainteresowań oraz pomoc w pracy kadry pedagogicznej szkoły przez gromadzenie, opracowanie, udostępnianie zbiorów oraz tworzenie warsztatu informacyjno-bibliograficznego

Nauczyciele, aby udoskonalić swój warsztat wiedzy i pracy uczestniczyli w różnych szkoleniach, konferencjach i naradach. Odbywały się spotkania wychowawców, analizujące zespoły klasowe, ich problemy i sukcesy oraz analizowane były informacje o uczniach o specjalnych potrzebach edukacyjnych i z zaburzeniami zachowania.

Uczniowie rozwijali swoje zainteresowania i zdolności poprzez udział w zajęciach pozalekcyjnych i organizacjach działających na terenie szkoły takich jak: Samorząd Uczniowski, Gromada Zuchowa, Drużyna Harcerska, PCK, zajęcia teatralne, koło języka białoruskiego, koło modelarskie, koło plastyczne, SKO, SKS. Zaplanowane działania na r. szk. 2015/2016 zostały zrealizowane.

Nauczyciele realizowali dodatkowo nieodpłatnie 2 godziny tygodniowo wynikających z art. 42 Karty Nauczyciela. Godziny przeznaczono na zajęcia opiekuńczo - wychowawcze, zajęcia wyrównujące braki w nauce i zajęcia rozwijające zdolności i zainteresowania uczniów.

2. WYCIECZKI

W r. szk. 2015/2016 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Narwi aktywnie współpracował z wieloma instytucjami. Różnorodność form współpracy polegała m.in. na udziale w uroczystościach i obchodach rocznicowych, udziałach w spektaklach, warsztatach profilaktycznych, akcjach i spotkaniach, realizacjach programów i projektów, udziałach w konkursach, wyjazdach i wycieczkach.

Przedszkole

Lp	Dokąd- trasa wycieczki	Klasa	Cel wycieczki
1	2	3	4
1.	Narew – Hajnówka „Hula Kula”	3-4-latki	Gry i zabawy integracyjne
2.	Narew – Hajnówka „Hula Kula”	5-latki	Bal choinkowy
3.	Narew – Hajnówka Sala zabaw „Hula Kula”	3-latki	Bal choinkowy
4.	Narew – Hajnówka Sala zabaw „Chochlik”	4 -latki	Bal choinkowy
5.	Narew – Hajnówka „Chatka Baby Jagi”	3,4-latki	Dzień Matki
6.	Narew – Folwark „Nadawki”	3-latki	Dzień Matki
7.	Narew – Hajnówka Sala zabaw „Chochlik”	3,4-latki	Dzień Dziecka

8	Narew – Białystok7	4-latki	Oglądanie filmu 3D „Dzielny kogut Maniek”
9.	Narew –Białystok Teatr Lalek	5-latki	Dzień Matki i Dzień Dziecka Obejrzenie spektaklu teatralnego
10.	Narew – Hajnówka Sala zabaw „Hula Kula”	3-5-latki	Dzień Dziecka
11	Narew -Orzeszkowo „Chatka Baby Jagi”	5-latki	Zakończenie roku przedszkolnego
12	Narew –Białystok Teatr Lalek	3-latki	Obejrzenie spektaklu „Misiaczek”
13	Narew –Hajnówka „Hula Kula”	4-5-latki	Wyjazd integracyjny do Centrum Zabaw - zabawy na placu zabaw
14	Narew – Pomigacze – Folwark Howieny	4 - latki	Zakończenie roku przedszkolnego w grupie 4-latków
15.	Narew – Folwark Nadawki	3-latków	Zakończenie Roku Przedszkolnego w grupie 3-latków

szkoła podstawowa i gimnazjum

Lp	Dokąd- trasa wycieczki	Klasa	Cel wycieczki
1	2	3	4
1.	Narew - Odryniki	II b	- modlitwa u w Skicie w Odrynkach - integracja zespołu klasowego - kultura zachowania w miejscach sakralnych
2.	Narew- Korycin	III SP	- zwiedzanie Podlaskiego Ogrodu Ziołowego - gawęda o ziołach - opowiadanie o właściwościach ziół i ich zastosowania w wielu dziedzinach życia - gry i zabawy na placu zabaw - ognisko
3.	Narew- Białystok Muzeum Wsi	I a ,b SP	- poznanie warsztatu pracy garncarza, tkaczki, bednarza (ginące zawody na wsi) - obserwacja pracy przy obróbce lnu, słomianych i wiklinowych naczyń - zwiedzanie wystawy czasowej „ Troski i beztroski wiejskiego dziecka - integracja zespołów klasowych
4.	Narew - Krzywiec	I- III gimnazjum	- spotkanie międzyszkolne Narew-Gródek „Rozwijanie współpracy z uczniami, rodzicami i nauczycielami - wytworzenie bliskich więzi między uczestnikami biwaku, rozwijanie form partnerskich współdziałania, poznanie rękodzieła ludowego, nauka piosenek (edycja jesienna)

5.	Narew - Białystok	V a,b	- zwiedzanie Białostockiego Parku Nauk - pokaz drukarek 3-D i filmów naukowych - zwiedzanie zegara w bramie Pałacu Branickich, zapoznanie z historią miejsca
6.	Narew – rzeka Narew	VI	- ognisko klasowe nad rzeką Narew - integracja zespołu klasowego - poznanie walorów przyrodniczych rzeki Narew i jej okolic
7.	Narew- Koryciny	II a,b	- Zwiedzanie Podlaskiego Ogrodu Ziołowego: właściwości ziół i ich zastosowanie - udział w warsztatach ziołowych: wykonanie własnych herbatek - pobyt na placu gier i zabaw, ognisko
8.	Narew - Białystok	III, IV	- zwiedzanie wystawy klocków Lego - poznanie budowli przedstawiających architekturę zabytkową i współczesną, wydarzenia historyczne eksponaty interaktywne - integracja zespołów klasowych
9.	Narew - Białystok	I-III gimnazjum	- obejrzenie filmu pt. „Timbuktu” - udział uczniów w spotkaniu nt. „O Islamie i muzułmanach bez narracji strachu” - tolerancja wobec ludzi innej narodowości i wiary
10.	Narew- Warszawa	I-III gimnazjum	- zwiedzanie kancelarii Senatu oraz wizyta w Centrum Nauki Kopernik , seans w planetarium „Czas i przestrzeń”
11.	Narew – Bielsk Podlaski	I-III IV-VI	- zajęcia edukacyjne w Muzeum Historycznym „Jak to pieniądzem było” - rozwijanie sprawności fizycznej czasie zabaw w Fikolandzie - integracja grupy rówieśnicy
12	Narew - Warszawa	IV-VI	- zwiedzanie udział w warsztatach w Centrum Nauki Kopernik - seans w planetarium - zwiedzanie stadionu Narodowego - integracja zespołów klasowych, kulturalne zachowanie się w miejscach pobytu
13.	Narew - Bielsk Podlaski	I-III IV-VI	- wzajemne poznanie i próba zrozumienia dzięki pośrednictwu uniwersalnego języka poezji - przybliżenie kultury i języka mniejszości zamieszkujących pogranicze
14.	Narew- Czarna Wieś Kościelna	III, IV	- szlakiem rękodzieła ludowego - poznanie pracy kowala garncarza, łyżkarza - integracja zespołów
15.	Narew- Bielsk Podlaski	Ia,b SP	- poznanie zwyczajów Bożonarodzeniowych - robienie ozdób choinkowych, zabawy

			dziecięce w fikolandii
16.	Narew- Białystok	VI	- zwiedzanie wydawnictwa Publikator - warsztaty dziennikarskie - zapoznanie się z pracą redakcji gazety
17.	Narew- Białystok	V a,b	- obejrzenie filmu „Dobry dinozaur” - integracja zespołu klasowego - kształtowanie właściwej i bezpiecznej postawy podczas środków komunikacji
18.	Narew – Soce	III sp	- spacer po wsiach Krainy Otwartych Okiennic, szukanie inspiracji na późniejsze zajęcia - opowieści o architekturze o jej wartości i wyjątkowości
19.	Narew - Krzywiec	I-III gimnazjum	- spotkanie międzyszkolne Narew - Gródek (edycja wiosenna)
20.	Narew – Puszcza Ladzka (Podwański)	I a,b SP	- poznanie zimowego krajobrazu lasu - poznanie miejsc żerowania leśnej zwierzyny – paśniki - poznanie pracy leśnika, umiejętne poruszanie się w lesie - poznanie pracy leśnika, umiejętne poruszanie się w lesie
21.	Narew – Bielsk Podlaski	II a,b SP	- obejrzenie wystawy „ Świat skamieniałości w Muzeum - gry i zabawy ruchowe w Łęcznej Krainie
22.	Narew - Hajnówka	Ia,b SP	- obejrzenie wystawy Wiktora Kobaca w HDK w Hajnówce - zajęcia w Sali edukacyjnej „Ognik” w KP Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce - zapoznanie się z zagrożeniami oraz sposobami zachowania się w sytuacjach kryzysowych - rozwijanie sprawności ruchowej w sali zabaw Hula Kula
23.	Narew – Białystok Kręgielnia „Hula Kula”	IIb gimnazjum	- wszechstronne doskonalenie sprawności fizycznej w kręgielni - propagowanie formy aktywnego spędzania wolnego czasu - rozwijanie indywidualne
24.	Narew – Białystok	III, IV	- obejrzenie filmu „ Zwierzogród” - integracja zespołów klasowych
25.	Narew – Hajnówka	Ia,b IIa,IIb III,IV,IV	- udział uczniów w konkursie recytatorskim poezji religijnej
26.	Narew – Hajnówka	IIb SP	- poprawa bezpieczeństwa pożarowego poprzez zapoznanie dzieci z zagrożeniami, które mogą napotkać na co dzień oraz sposoby zachowania w sytuacji kryzysowych - integracja grupy - rozwijanie sprawności fizycznej
27.	Narew – Hajnówka	IIa SP	- udział w zajęciach edukacyjnych w KPPSP w Hajnówce

			<ul style="list-style-type: none"> - sala edukacyjna „Ognik”- poprawa bezpieczeństwa pożarowego - zabawy ruchowe i taneczne w Hula Kula
28.	Narew - Bielsk Podlaski	Ila	<ul style="list-style-type: none"> - dbałość o zdrowie i aktywność fizyczną – basen - utrwalenie wiadomości dotyczących dziejów naszej planety - udział w zajęciach warsztatowych- rozróżnianie i wykonanie odlewów skamieniałości - obejrzenie wystawy fotograficznej, zapoznanie się z kulturą żydowską na obszarach Polski wschodniej
29.	Narew – Bielsk Podlaski	Ia,b SP	<ul style="list-style-type: none"> - słuchanie opowiadań o skamieniałościach - przyswojenie pojęć: paleontologia, dinozaury, szkielet skamieliny - wykonywanie odlewów historycznych
30.	Narew - Białystok	V a,b	<ul style="list-style-type: none"> - rozwijanie zainteresowań lekturą szkolną w wersji filmowej - rozwijanie sprawności fizycznej podczas zabawy w kręgle -integracja zespołów klasowych
31.	Narew - Gradoczno	I a,b SP	<ul style="list-style-type: none"> - poznanie roślinności w szklarni, sadzonki rozmnażanie - zajęcia praktyczne pikowanie pomidora - poznanie cyklu wzrostu roślin od nasionka do owocu - poznanie gatunków pomidora i kwiatów
32.	Narew - Mściska	III-VI	<ul style="list-style-type: none"> - zwiedzanie iluzji, Latających Chat, Tajemnic, szukanie rozwiązań zagadki - wizyta w mini- zoo zagubienie w Lustrzanym Labiryncie - integracja zespołów klasowych
33.	Narew - Białystok	I a,b SP	<ul style="list-style-type: none"> - obejrzenie filmu „Robin Crusoe” - spacer po białostockim zoo - szukanie oznak wiosny w Parku Branickich - kulturalne zachowanie się w miejscach użyteczności publicznej
34.	Narew - Białystok	I gimnazjum	<ul style="list-style-type: none"> - obejrzenie spektaklu „ Romeo i Julia” - rozmowa z aktorami nt. dramatu - właściwe zachowanie się - przestrzeganie zasad „kindersztuby” i dobrych obyczajów
35.	Narew - Orla	II -III gimnazjum	<ul style="list-style-type: none"> - spotkanie integracyjne młodzieży - występ zespołów ludowych - nabożeństwo w cerkwi parafialnej w Orli

36.	Narew – Pisz Hejdyk	I gimnazjum	<ul style="list-style-type: none"> - poznanie walorów Pisz i okolic - integracja ze szkołą w Hejdyku - rejs statkiem i poznanie muzeum - wysłuchanie prelekcji w Centrum Edukacji w Pisz
37.	Narew - Soce	II a	<ul style="list-style-type: none"> - Zwiedzanie i pobyt w Gospodarstwie Agroturystycznym „AGROSOCE” w Socach - gry i zabawy sportowe - bukieciki dla mamy - ognisko
38.	Narew – Gradoczno	I a,b SP	<ul style="list-style-type: none"> - rozumienie istoty zajęć ruchowych na na świeżym powietrzu - rozwijanie doznań estetycznych w tworzeniu prac artystycznych - inicjowanie wspólnych zabaw integrujących klasy i rodziców - wdrażanie do zdrowego stylu rodziny
39.	Narew - Gramotne	II b	<ul style="list-style-type: none"> - poznanie walorów przyrodniczych lasów - integracja grupy rówieśniczej - integracja dziecko-rodzic - bezpieczne i kulturalne zachowanie się podczas spędzania wolnego czasu
40.	Narew - Białystok	Vb, VI IIa,b III	<ul style="list-style-type: none"> - obejrzenie filmu „ Mecz życia” - bezpieczeństwo podczas grupowego wyjazdu - integracja zespołów klasowych
41.	Narew - Łopuchówka	I a,b SP	<ul style="list-style-type: none"> - oglądanie zwierząt gospodarskich, w tym kucyka, budowa konia, praca w gospodarstwie - przejażdżki konne, czesanie konia - gry i zabawy przy ognisku
42.	Narew - Hajnówka	II b	<ul style="list-style-type: none"> - integracja zespołu klasowego - ćwiczenia logicznego myślenia - umiejętność pracy w grupie - zdrowa rywalizacja
43.	Narew – Białowieża	II a, II b	<ul style="list-style-type: none"> - zwiedzanie „Rezerwatu pokazowego żubrów „ - udział w zajęciach edukacyjnych –poznawanie świata przyrody oraz zwierząt zamieszkujących Puszcę Białowieską - udział w zabawach „ Ścieżki natury”

3. IMPREZY I UROCZYSTOŚCI SZKOLE:

O odbyło się szereg imprez i uroczystości szkolnych, co przedstawia poniższa tabela:

Przedszkole:

L/p	Nazwa uroczystości i święta	Termin realizacji
1.	Dzień Nauczyciela	10.2015
2.	Dzień Przedszkola	10.2015
3.	Mikołajki	12.2015
4.	Choinka Noworoczna	01.2016
5.	Dzień Babci i Dziadka	01.2016
6.	Bal Karnawałowy	02.2016
7.	Święto Wiosny	03.2016
8.	Dzień Kobiet	03.2016
9.	Zajaczek Wielkanocny	04.2016
10.	Dzień Ziemi	04.2016
11.	Dzień Matki	05.2016
12.	Dzień Pluszowego Misia	05.2016
13.	Dzień Dziecka	06.2016
14.	Zakończenie Roku Przedszkolnego	06.2016

Szkoła podstawowa i gimnazjum

L/p	Nazwa uroczystości i święta	Termin realizacji
1.	Inauguracja roku szkolnego 2015/2016	01.09.2015
2.	Rocznica tragicznego września 1939r.	01.09.2015
3.	Udział w IV edycji akcji Narodowego czytania „Lalki” B. Prusa	05.09.2015
4.	Diecezjalny Zjazd Młodzieży i Harcerzy w Serpelicach	14.09.2015

5.	Harcerski biwak w Doktorcach	25-27.09.2015
6.	„Bezpieczna droga do i ze szkoły”	01.10.2015
7.	Spotkanie z leśniczym z Nadleśnictwa Browek	12.02.2015
8.	Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej	15.10.2015
9.	Cykl spotkań z p. Prezes Koła Łowieckiego Marią Grzywińską	X-V
10.	Inauguracja roku sportowego	23.09.2015
11.	Wykonanie pamiątkowych zdjęć przez pracowników firmy MAWI	12.10.2015
12.	Ślubowanie kl. I szkoły podstawowej	19.11.2015
13.	Ślubowanie kl. I Gimnazjum Dzień Patrona	19.11.2015
14.	Święto Zmarłych	06.11.2015
15.	Znicze pamięci	28.10.2015
16.	Rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości	16.11.2015
17.	Szkolny Kiermasz Książki	16-18.11.2015
18.	Szkolne „Mikołajki”	07.12.2015
19.	Inscenizacja bożonarodzeniowa	22.12.2015
20.	Spotkania opłatkowe harcerzy i zuchów	17.12.2015
21.	Spotkanie z radną p. Anną Jakoniuk	12.2015
22.	Choinka noworoczna	15.01.2016
23.	Pasowanie uczniów kl. I na czytelnika	19.01.2016
24.	Wieczornica – poszanowanie kultury tradycji białoruskiej	20.05.2016
25.	Dzień Kobiet i Dzień Chłopca	03.03.2016
26.	Dzień profilaktyki	05.05.2016 09.05.2016
27.	Spotkanie międzyszkolne Narew - Białystok	19.02.2016
28.	Dzień zdrowia pod hasłem „ Jak pokonać cukrzycę”	07.04.2016
29.	Ogólnopolska kampania „Postaw na rodzinę”	04. 2016 Maj 2016
30.	Rekolekcje wielkanocne	18.03.2016 27-29.04.2016
31.	Zakończenie roku szkolnego	24.06.2016
32.	Preorientacja zawodowa: - Zespół Szkół Zawodowych nr 5 w Białymstoku - Zespół Szkół Budowlano- Geodezyjnych w Białymstoku - Zespół Szkół Technicznych w Białymstoku - Zespół Szkół nr 4 w Bielsku Podlaskim	11.03.2016 16.03.2016 01.04.2016 04.04.2016 06.04.2016

	- Zespół Szkół z BJK w Hajnówce	
33.	Udział w uroczystościach środowiskowych - Święto w Pustelni p.w. Św. Antoniego i Teodozjusza Kijowsko - Pieczerskich w Odrynkach- udział harcerzy w uroczystości oraz w nabożeństwie, trzymanie warty przy mogile żołnierzy - Akademia z okazji Święta Niepodległości udział harcerzy i zuchów gminnych obchodach Święta Niepodległości poprzez udział w nabożeństwie kościele, trzymanie honorowej warty w miejscach pamięci narodowej - gminne spotkanie przedwigilijne przygotowane przez uczniów kl. Ig i II SP - Świąteczko Betlejemskie przekazanie przez harcerzy świąteczka urzędom, instytucjom oraz lokalnych zakładom pracy - Dzień Babci i Dzień Dziadka - Akademia z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja - udział harcerzy i zuchów nabożeństwie w kościele, trzymanie warty w miejscach pamięci narodowej - Piknik Rodzinny	15.09.2015 11.11.2015 18.12.2015 01.2016 03.05.2016 18.06.2016

4. KONKURSY

Uczniowie brali udział w konkursach pozaszkolnych i wewnątrzszkolnych oraz w zawodach sportowych zajmując czołowe miejsca.

4a. Udział uczniów w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w roku szkolnym 2015/2016 szkoła podstawowa

L/p	Nazwa konkursu, turnieju, olimpiady	Zasięg	Etapy- liczba uczestników			Wyniki-sukcesy
			Szkolny	Rejonowy	Wojewódzki	
1.	Konkurs Języka	wojewódzki	14	-	-	-

	Polskiego					
2.	Konkurs Języka Angielskiego	wojewódzki	2	-----	-----	-----
3.	Konkurs Języka Rosyjskiego	wojewódzki	5	3	2	2 laureatów
5.	Konkurs Historyczny	wojewódzki	3	1	-----	-----
6.	Konkurs Matematyczny	wojewódzki	15	3	-----	-----
7.	Konkurs Przyrodniczy	wojewódzki	10	-----	-----	-----
	Razem		49	7	2	2 laureatów

**Udział uczniów w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium
Oświaty w roku szkolnym 2015/2016
Gimnazjum**

L/p	Nazwa konkursu, turnieju, olimpiady	Zasięg	Etapy- liczba uczestników			Wyniki- sukcesy
			Szkolny	Rejonowy	Wojewódzki	
1.	Konkurs Języka Polskiego	wojewódzki	7	-----	-----	-----
2.	Konkurs Języka Rosyjskiego	wojewódzki	7	4	3	3 laureatki

3.	Konkurs Języka Białoruskiego	wojewódzki	13	2	2	2 laureatów
4.	Konkurs Historyczny	wojewódzki	4	2	1	1 finalistka
5.	Konkurs Biologiczny	wojewódzki	5	2	-----	-----
6.	Konkurs Geograficzny	wojewódzki	2	-----	-----	-----
7.	Konkurs Fizyczny	wojewódzki	2	-----	-----	-----
8.	Konkurs Matematyczny	wojewódzki	7	1	-----	-----
9	Konkurs Języka Angielskiego	wojewódzki	8	-----	-----	-----
	Razem		55	11	6	5 laureatów 1 finalista

4b. W roku szkolnym 2015/2016 uczniowie uczestniczyli w następujące konkursach organizowanych przez naszą szkołę oraz inne instytucje

L/P	Nazwa konkursu	Klasa	Osiągnięcia
1.	Międzynarodowy Konkurs Dziennikarski na szkolną gazetkę	V-VI	
2.	Szkolny konkurs recytatorski „Pięknie recytujemy wiersze współczesnych poetów	I-III Przedszkole	
3.	Konkurs scenicznej twórczości „Obrzęd na scenie”	VI	

4.	Szkolny konkurs plastyczny z okazji Światowego Dnia pluszowego Misia	I-III	
5.	II Edycja Programu Talentowisko SKO banków Spółdzielczych „Dziś oszczędzamy w SKO, jutro w banku Spółdzielczym „Talenty dodajemy”	III	
6.	Konkurs plastyczny „Podlaskie spotkania z pisarzami”	III	uczennica kl. VI-III miejsce uczennica kl. III g.-została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego
7.	Konkurs czytelniczy „Podlaskie spotkania z pisarzami”	V-VI	
8.	Szkolny konkurs recytatorski „Poezji religijnej”	IV – VI I -II gimnazjum	
9.	Szkolny konkurs plastyczny - „Święto w moim domu”	I-VI	
10.	Szkolny konkurs plastyczny „Portret Św. Mikołaja”	IV - VI	
11.	Szkolny konkurs plastyczny „Najładniejsze serce Walentynkowe”	IV - VI	
12.	Szkolny konkurs recytatorski „Ojczyzna”	I-VI I-III gimnazjum	
13.	Szkolny konkurs piosenki harcerskiej i zuchowej	VI- a,b I a,b, III	
14.	Szkolny konkurs krasomówczy, gawęda- Narew 2013	III, V	
15.	Szkolny konkurs plastyczny „Ikona – Obraz św. w moim domu”	O-VI	
16.	Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego	IV – VI I-III gimnazjum	
17.	Szkolny konkurs ortograficzny	IV-VI	
18.	Międzynarodowy konkurs Turystyczny	I-III gimnazjum	
19.	Międzyszkolny „Młodzi Organizatorzy Turystyki”	I-III g gimnazjum	
20.	Szkolny konkurs geograficzny „Czy znasz mapy świata”	I-III gimnazjum.	
21.	Ogólnopolski Konkurs matematyczny KANGUR	IV-VI I-III gimnazjum	
22.	Szkolny konkurs układania kostki Rubika	I-III gimnazjum.	

23.	Wojewódzki konkurs Mistrz Gramatyki Języka Rosyjskiego	I-III gimnazjum	- Uczennica kl. III bg zajęła I miejsce - uczennica kl. Iag zajęła III miejsce
24.	III Międzynarodowy Konkurs Recytatorski Poezji Rosyjskiej	I-III gimnazjum	II miejsce uczennica – kl. I g, II miejsce uczeń – kl. I g. II miejsce – uczennica kl. III g III miejsce -uczennica kl. III g.
25.	Szkolny konkurs recytatorski poezji Rosyjskiej	IV - VI	
26.	Szkolony konkurs „ czy znasz swoje zdrowie?”	IV-VI I-III gimnazjum	
27.	„Trójgłos poetycki „ – konkurs recytatorski	III, IV uczacy się jęz. białoruskiego	-III miejsce zajęła - uczennica kl. III sp - wyróżnienie uczennica kl. IV
28.	Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Prawa dziecka Dziecka Oczami Dzieci”	III SP	
29.	Wojewódzki konkurs plastyczny „ Uroda śmieci”	IV	
30.	Ogólnopolska olimpiada „ Zdrowy styl życia konkurs PCK	III gimnazjum	- dwie uczennice kl. III g. zakwalifikowały się do etapu rejonowego - ucz. kl. III gim została laureatką
31.	Konkurs Recytatorski Prozy i poezji Jana Jerzego Karpińskiego	kl. I a gimnazjum.	
32.	XII edycja konkursu plastycznego „ Wiosna Młodych Talentów”	kl. I-VI kl.I-IIIg	
33.	Konkurs plastyczny pod patronem KRUS „ Bezpiecznie na wsi – zwierzaki to nie pluszakami”	SP	
34.	„ Moje drugie śniadanie to zdrowa przekąska” konkurs pod patronem Agencji Rynku Rolnego - oddział w Białymstoku	SP kl. I – III	
35.	Poezja Religijna w językach słowiańskich	SP gimnazjum.	- uczeń kl. I a gim. - I miejsce - uczeń kl. IV – wyróżnienie - uczennica kl. V nagroda specjalna: - uczeń kl. II SP. - uczennica kl. Ia SP
36.	II Edycja Wojewódzkiego konkursu – Rosyjskie Matrioski	gimnazjum.	III miejsce dla uczennicy kl. III Gim.
37.	Szkolny konkurs poprawnego pisania oraz wiedzy o krajach Zjednoczonego Królestwa	IV-V-VI SP Ia,b III gimnazjum.	
38.	Eko – Baja – konkurs na bajkę o tematyce ekologicznej	V a IV	

	organizowany przez Ministerstwo Środowiska		
39.	Międzynarodowy konkurs plastyczny PENTEL	I-III	
40.	Konkurs plastyczny „Spotkanie z ptakami”	I-VI	
41.	Konkurs recytatorski „Trój głos poetycki”	I, II, III, IV	
42.	Konkurs plastyczny „Przeczytaj i namaluj – podróż w literaturze dziecięcej i młodzieżowej”	I-III	
43.	Konkurs plastyczny „Ptaki drapieżne i sowy w środowisku naturalnym”	I-VI	
44.	Konkurs recytatorski „Czerwony kapturek w wielkim mieście”	III gimnazjum	II miejsce – ucz. kl. II g- wyróż.- uczeń kl. IIg
45.	Konkurs plastyczny „Owoce i warzywa”	I-III	
46.	VI Ogólnopolski konkurs plastyczny „Bezpiecznie na wsi – niebezpieczne atrakcje w wakacje (KRUS)	I-VI	
47.	„Święto Rodzaj Mowy – dyktando	Ila	III miejsce – uczeń kl. Ila gim
48.	Szkolny konkurs plastyczny – Wielkanocna palma	I-VI I-III gimnazjum	
49.	Festiwal Piosenki Przedszkolaków pt. „Mama, tata i ja (el. gminne)	Ia,b	Etap gminny Grand Prix: uczennica kl. Ia sp
50.	Mały Konkurs Recytatorski „Baje, Baje, Bajeczki	I-III I-VI	etap gminny Grand Prix: 5 uczniów
51.	Wojewódzki Konkurs Poezji Śpiewanej	IV-VI	
52.	Konkurs Plastyczny „Pronar oczami dziecka”	I-III IV-VI	
53.	Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży pt. „Komiks przygody leśnych mieszkańców”	IV-VI I-III gimnazjum	II miejsce – ucz. kl. I III miejsce – ucz. kl. I-III 3 wyróżnienia: -ucz. kl. Ig
54.	Zbiórka zużytych baterii	I-III IV-VI	
55.	Zbiórka nakrętek	Przedszkole SzP i Gim	I miejsce – gr. 5-latków
56.	Konkurs matematyczny dla kl. V	Va,b	
57.	Konkurs na projekt: „Heroes, myths and legends”	III gimnazjum	

5. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE W ROKU SZKOLNYM 2015/2016

KLASYFIKACJA GMIN WIEJSKICH W SPORCIE SZKOLNYM ZA ROK SZKOLNY 2015/2016

Miejsce	Gmina	Powiat	Łącznie	SP.	Gim.
51.	NAREW	HAJNOWSKI	137,14	26	111.14

WYNIKI WOJEWÓDZKIEGO WSPÓLZAWODNICTWA SPORTOWEGO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2015/2016

Miejsce	Gmina	Powiat	Suma punktów	Dziewczęta.	Chłopcy
86.	NAREW	HAJNOWSKI	26	miej.89 pkt.4	miejs.66 pkt.22

WYNIKI WOJEWÓDZKIEGO WSPÓLZAWODNICTWA SPORTOWEGO GIMNAZJÓW W ROKU SZKOLNYM 2015/2016

Miejsce	Gmina	Powiat	Suma punktów	Dziewczęta.	Chłopcy
127.	NAREW	HAJNOWSKI	111.14	miej.125 pkt.41	miejs.117 pkt.70.1

6. Wyniki sprawdzianów zewnętrznych

W roku szkolnym 2015/2016 do sprawdzianu końcowego przystąpili wszyscy uczniowie kl. VI t.j. 23 uczniów. Wynik sprawdzianu ukształtował się w części pierwszej (matematyka+ język polski) - na poziomie wyżej średnim w części drugiej (język angielski) - na poziomie średnim.

7. Wyniki egzaminów zewnętrznych

W roku szkolnym 2015/2016 do egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 23 uczniów kl. III gimnazjum. Wyniki egzaminu przedstawiają się następująco:

- Część humanistyczna język polski – poziom niski
- Część humanistyczna historia i wiedza o społeczeństwie – poziom niżej średni
- Część matematyczno-przyrodnicza- matematyka – poziom niżej średni

- Część matematyczno - przyrodnicza –przedmioty przyrodnicze – poziom wyżej średni
- Język angielski poziom rozszerzony – poziom wysoki
- Język angielski poziom podstawowy – poziom bardzo wysoki
- Język rosyjski poziom podstawowy – poziom bardzo wysoki

Przedmioty	Wyniki w kraju(%)	Wyniki w województwie (%)	Wyniki naszej szkoły (%)
Część humanistyczna Język polski	69	68	57
Część humanistyczna- historia i wiedza	56	56	51
Część matematyczno- przyrodnicza- przedmioty przyrodnicze	51	52	52
Część matematyczno- przyrodnicza- matematyka	49	49	43
Język rosyjski poziom podstawowy	61	68	79
Język angielski poziom podstawowy	64	66	82
Język angielski poziom rozszerzony	45	45	63

Należy nadmienić, iż klasa ta podczas sprawdzianu szóstoklasisty w roku szkolnym 2013/2014 osiągnęła poziom bardzo niski. Dzięki intensywnej pracy i realizacji założeń Programu naprawczego także w gimnazjum w znaczącym stopniu udało się podnieść wyniki naszych uczniów. Świadczy to o osiągnięciu wysokiego wskaźnika edukacyjnej wartości dodanej na przestrzeni 3 lat naszych uczniów w gimnazjum.

8. Realizowane projekty i programy w r. szk. 2015/2016

1. Szkoła brała udział w projekcie edukacyjnym "Ochrona bociana białego".

Głównymi elementami projektu są:

- ochrona zagrożonych gniazd bocianich;
- ochrona terenów żerowiskowych;
- modernizacja urządzeń energetycznych (rozłączniki i stacje transformatorowe)

- ratowanie osobników kontuzjowanych;
- edukacja;
- gromadzenie danych naukowych

Projekt był organizowany przez „Towarzystwo Przyrodnicze Bocian”.

2. Szkoła wzięła również udział w projekcie edukacyjnym "Pola tętniące życiem - kampania edukacyjna na rzecz ochrony różnorodności biologicznej w krajobrazie rolniczym", którego celem jest podniesienie świadomości społecznej dotyczącej wartości przyrodniczej terenów rolniczych Polski oraz propagowanie działań prowadzących do jej zachowania. Projekt był organizowany przez „Towarzystwo Przyrodnicze Bocian”.
3. Placówka brała udział w projekcie Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Rada Oddziału w Białymstoku pod hasłem „Podlaskie spotkania z pisarzami - czy znasz twórczość ...? Celem konkursu była popularyzacja twórczości współczesnych pisarzy polskich, rozwijanie zainteresowań najnowszą literaturą dziecięcą i młodzieżową, rozbudzanie motywacji czytania książek spoza kanonu lektur szkolnych
4. Szkoła uczestniczy w programie "Szkłanka mleka", którego celem jest kształtowanie dobrych nawyków żywieniowych poprzez promowanie spożycia mleka i przetworów mlecznych u dzieci. Za program odpowiedzialna jest Agencja Rynku Rolnego. Agencję wspiera w tych działaniach inicjatywa "Mleko z klasą", która pod względem zakresu działań wykracza poza ramy programu dopłat unijnych do mleka szkolnego. Program "Mleko z klasą" ma na celu zachęcenie dzieci do picia mleka poprzez zabawę i szereg aktywności, takich jak: konkursy, programy edukacyjne, współpraca z mediami.
5. Uczniowie klas I-III szkół podstawowych uczestniczą w programie "Owoce w szkole". Głównym celem programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym realizowane w szkołach podstawowych. Dzieciom uczestniczącym w programie udostępnia się: świeże owoce (jabłka, gruszki, truskawki), świeże warzywa (marchew, papryka słodka, rzodkiewki), soki owocowe, warzywne oraz owocowo – warzywne. Każde dziecko uczestniczące w programie otrzymuje jednorazowo porcję składającą się z jednego produktu owocowego i jednego produktu warzywnego.
6. Udział i organizacja warsztatów w ramach projektu Kampania edukacyjna „Jeż - swój zwierz!” Celem warsztatów jest ochrona jeży – powszechnie znanego i lubianego małego ssaka obecnie zagrożonego wyginięciem. Najczęściej przyczyną tragedii jeży nie jest zła wola, lecz nieświadomość ludzi. W ramach warsztatów przybliżono uczniom postać tego zwierzątka, przedstawiono ciekawe fakty, zupełnie nieznanne, pokazano jak wygląda życie jeża, wytłumaczono dlaczego jeże są zagrożone wyginięciem i jak je możemy chronić.
7. Współpraca z Polskim Związkiem Łowieckim i pracownikiem Nadleśnictwa Pisz, która jest prezesem Koła Łowieckiego „Łabędź” w Narwi. W ramach współpracy zorganizowano prelekcje prowadzone przez panią prezes na temat roli myśliwych w środowisku, kultury łowieckiej i chronionych gatunków łownych. Zorganizowano wyjazd dzieci objętych programem do Pizsa, podczas którego dzieci mogły poczuć prawdziwymi przyrodnikami-myśliwymi.

8. Udział projekcie powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” Projekt zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania. Do programu zakwalifikowano 30 uczniów z klasy pierwszej (I półrocze) i 24 z klasy trzeciej (II półrocze) Zajęcia nauki pływania przeprowadzane były w Parku Wodnym w Hajnówce.
9. W roku szkolnym 2015/2016 dyrekcja Gimnazjum w Narwi podpisała intencyjne porozumienie o współpracy z Gimnazjum w Puńsku. Współpraca dotyczy prowadzenia wspólnych działań na rzecz uczniów uczących się języków mniejszości narodowych – białoruskiego oraz litewskiego, wzajemnego poznania społeczności białoruskiej i litewskiej zamieszkujących Województwo Podlaskie oraz gmin Narew i Puńsk. Współpraca zaowocowała wizytą studyjną grupy dziesięciu gimnazjalistów i nauczycieli z Puńska w naszej szkole w maju 2016, oraz wycieczką 27 uczniów z Narwi do Puńska w miesiącu czerwcu. Dalsza współpraca zakłada cykliczną organizację wspólnych wizyt studyjnych, warsztatów, prelekcji, konsultacji nauczycielskich oraz wycieczek edukacyjnych dla uczniów.

Opracował:

Narew, dnia 2016-10-05

DYREKTOR
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
w Narwi
mgr Jerzy Ostapczuk

